

Sistema Sanitario Regione Liguria

Dirigente Responsablle: Dott. Luigi Moreno COSTA tel. 010/5488561

e-mail: luigimoreno.costa@regione.liguria.it

Funzionario referente: Francesca ELIA tel. 010/5488555

e-mail: francesca.ella@regione.liguria.it

Oggetto: Gara a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60, del d.lgs. N. 50/2016 per la fornitura di dispositivi per l'apparato Urogenitale II occorrenti alle AA.SS.LL., AA.OO e l.R.C.C.S delle Regioni Liguria e Valle d'Aosta per un periodo di anni tre (con opzione di rinnovo per un ulteriore anno) - Lotti n. 25 - Numero gara: 6792931

Risposte ai quesiti pervenuti fino al 22/08/2017

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati a questa Stazione appaltante in ordine alla gara in oggetto fino al 22/08/2017, si rappresenta quanto segue:

QUESITO N. 19

In riferimento alla gara regionale per la fornitura di dispositivi per l'apparato urogenitale II (...) si chiede di rendere attivi i CIG dei lotti in gara, perché al momento ANAC non permette la compilazione del PassOE.

RISPOSTA AL QUESITO N. 19

Si comunica che si è proceduto al perfezionamento dei CIG relativi alla procedura di gara in oggetto.

QUESITO N. 20

Quantità previste nel capitolato: nel caso vengano superate le quantità previste, con anche l'ulteriore 20%, il contratto si considererà concluso?

RISPOSTE AL QUESITO N. 2

Si rimanda a quanto statuito al Paragrafo 2 del Disciplinare di gara.

QUESITO N. 21

Con la presente si segnala che alcuni prodotti commercializzati sono forniti in confezione unitaria (confezione secondaria contenente un unico pezzo sigillato e sterile in confezione primaria). Si chiede pertanto conferma che si possano presentare, per ciascun lotto, due confezioni originali secondarie indipendentemente dal numero di pezzi (e di confezioni primarie) al suo interno contenuti.

RISPOSTA AL QUESITO N. 21

Considerati i persistenti dubbi sulla quantità di campionatura da presentare ed a completamento di quanto indicato nel Chiarimento n. 1, si precisa che – come descritto nel Disciplinare di Gara – per ogni lotto dovranno essere presentati <u>almeno due campioni inseriti nella confezione originale</u>, in quanto anche la tipologia di confezionamento sarà oggetto di valutazione da parte della Commissione Giudicatrice come previsto nel Capitolato Tecnico di gara.



QUESITO N. 22

LOTTO 15 kit con cateteri di drenaggio sovrapubico con tecnica della puntura diretta.

Si richiedono delucidazioni in merito alla ripubblicazione del suddetto lotto essendo, questo prodotto, già stato aggiudicato con delibera n. 79 del 3.3.2017 nella precedente gara (...) n. 6154396, Lotto 64 – dispositivi per drenaggio percutaneo e cateteri per nefrostomia – dispositivi per drenaggio sovrapubico – kit con cateteri di drenaggio sovrapubico con introduttore trocar. Alla luce di quanto sopra indicato si chiede di annullare il lotto n. 15

RISPOSTA AL QUESITO N. 22

Si chiarisce che le specifiche tecniche del Lotto 15 (kit con cateteri di drenaggio sovrapubico con tecnica della "puntura diretta") ricalcano quelle del Lotto n. 63 della precedente gara regionale n. 6154396 risultato non aggiudicato, identificando pertanto un prodotto del tutto diverso da quello oggetto del citato Lotto 64 (kit con cateteri di drenaggio sovrapubico con introduttore Trocar).

QUESITO N. 23

DOCUMENTAZIONE TECNICA.

Si chiede se la dichiarazione relativa al punto g) si debba aggiungere all'Allegato 8 in quanto la stessa non è presente.

RISPOSTA AL QUESITO N. 23

Si conferma che la dichiarazione di cui al punto g) della documentazione tecnica può essere inserita nell'allegato 8.

QUESITO N. 24

OFFERTA ECONOMICA

Nell'allegato 4 richiedete in dati relativi al produttore: possiamo inserire nel Vs prospetto una colonna per inserire le informazioni richieste?

RISPOSTA AL QUESITO N. 24

Non è possibile aggiungere colonne al format dell'allegato 4. I dati relativi al produttore vanno indicati nello stesso foglio excel

QUESITO N. 25

OFFERTA ECONOMICA

Nell'allegato 4 c'è "Il prezzo offerto, pena l'esclusione, non potrà essere superiore alla base d'asta di Euro______per". Potete dirci se dobbiamo indicare l'importo quadriennale a base d'asta? E a seguire, cosa dobbiamo indicare in risposta a "per"?

RISPOSTA AL QUESITO N. 25

Il campo in questione non va compilato dall'Operatore Economico.

QUESITO N. 26

Sede legale Piazza della Vittoria, n. 15, 16121 Genova (GE) – Tel. 010 548 4162

A.Li.Sa. - Azienda Ligure Sanitaria della Regione Liguria





Facendo seguito a quanto da Voi risposto al quesito 8, confermate che accettate la presentazione di un unico PassOE comprensivo di tutti i lotti per i quali si partecipa oppure, in alternativa, 1 PassOE distinto per singolo Lotto?

RISPOSTA AL QUESITO N. 26

Si conferma che può essere presentato un PassOE multilotto oppure un PassOE per singolo lotto, a scelta dell'Operatore Economico partecipante alla gara.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE (Dott. Luigi Moreno Costa)